
  TJÄLLMOBLADET
                  InfOrMATIOn från TJÄLLMO ByALAg
                                   VårEn  2024 
Missa inte detta:
*Se på Byalagets sida 2 Var/När/Hur Du kan delta i deras aktiviteter. 

*Kolla Tjällmodagen 17aug Mopedrally o Loppis o Marknaden den 25 Maj

* Kolla PRO´s Program, Musik o Boule vid Boulehallen , Friskvård o Möten       

*Kolla Församlingens Vår och Sommarprogram från 14 April till 17 Augusti 

 
Tjällmo Byalag har till uppgift att främja 
bygdens utveckling genom samarbete med 
kommunen, näringsliv, föreningar och 
övriga organisationer.
                                    



HAR DU IDÈER, VILL DU SKAPA NÅGOT NYTT 
ELLER UMGÅS OCH ENGAGERA DIG.
VILL DU VARA MED OCH TA HAND OM VÅR BY? 
Delta i Byalagets styrelsemöten, var med och hjälp till på arrangemang eller kanske har du en egen 
fråga du vill vara med och driva. 

VAD ÄR BYALAGET ?
Byalaget är en bygdegrupp där föreningar, företag, kyrkan m.fl.  representeras. Numera kan även 
privatpersoner delta i styrelsen och i arbetsgrupper. En bygdegrupp ska också fylla funktionen av att 
vara diskussionspartner till kommun och region i utvecklingsarbete av landsbygdsorterna. Allt 
arbete utförs ideellt.

VAD GÖR BYALAGET?
Några exempel:
Arrangemang som vi i dagsläget anordnar är Tjällmo Marknad och Tjällmodagen med mopedrally. 
Vinsten av våra arrangemang ger Tjällmos föreningar möjlighet att söka bidrag. Att vi får till en 
vinst i arrangemangen beror även på sponsring från företag och privatpersoner.

Vi delar ut priset som Årets Tjällmo-bo under marknadsdagen.
Julbelysning och sommarens blommor hanteras av Byalaget.(Kommunen står för blommor).

Byalaget ansvarar för gymmet i källaren på ICA.

Diskussioner om saker som berör samhället tas med myndigheter.  

Vid Östg.Trafikens ”Dialog och Samrådsmöte” 29/1 2024 om framtidens kollektivtrafik 
överlämnades nedan angivna *Förslag på hur vi Tjällmobor vill att resandet ska utvecklas för 
Tjällmo´s tätort och förortsboende. På plats fanns bl.a. fam. R Bladh PRO, ÖT-tjänstemän samt 
ansvariga regionpolitiker. Detta är 1:a gången på 5 år en övergripande revision utförs av 
ÖT.regionens kollektivtrafik som enl. uppgift skall till stora delar vara genomförd under 2024. 
 
Förslag till Kommun och regionpolitiker har lämnats 29/1 2024.   
*Ny ändhållplats vid Tjällmo Idrottsplats för linje 623 samt Parkering för Pendeltrafikanter.

*Återställning av Närtrafik-Hållplats i Ljungsbro för boende i område Labbetorp enligt 2018             
års karta där LI 01 område går fram till bron Storån. Fr.o.m. 2019 ersatt med MO 02? 

*Väg 211-ans trafiksäkerhet genom byn har i omgångar påtalats och är en allvarlig trafikfara.  
*Förnyelse av Östg.Trafikens ändhållplats till Tjällmo IP för att även täcka tätortens norra sträcka 
där flertal motionsaktiviteter pågår 50 V om året. I dag begränsas möjligheten för ej bilburna och de 
med funktionshinder att delta i föreningsaktiviteter på Tjällmo IP och då speciellt ungdomar och 
Pensionärer samt förortsboende utanför Tjällmo tätort. 
Detta hämmar också föreningarnas möjlighet att rekrytera nya medlemmar. 
 
*Stort behov av offentlig toalett centralt i byn saknas, och är oftast ett ”nödvändigt” måste! 
VÄLKOMMEN TILL VÅRA MÖTEN SISTA ONSDAGEN VARJE MÅNAD. 
Har du frågor, kontakta gärna Byalagets ordförande Maria Sundén Joge. Tel. 070-396 84 30
Vi söker naturligtvis deltagare i alla åldrar, men skulle bli glada för att möta fler ungdomar med nya 
déer. (Vi turas om att bjuda på fika).



Tjällmodagen 17 augusti 
(Alltid tredje lördagen i augusti)

Mopedrally med bakluckeloppis.
Även om himlen vissa dagar är grå, så färgas luften på denna dag lätt ”blå”. 
 En fantastisk syn när de vanligtvis över 100 ekipage av mopedister börjar sin tur i vår vackra bygd. 
Mopeder av alla de årtal och slag ger sig av för kluriga frågor och med ett korvstopp någonstans på 

vägen. Fina priser som skänkts av våra lokala företag väntar vid målet. 
Under tiden man väntar på sitt ekipage finns fika, lotteri och bakluckeloppis.
För mer information, gilla gärna vår Facebook sida ”Tjällmodagen”.
ör dig som vill delta, anmäl dig helst på tjallmodagen@tjallmo.info
Arrangör. Tjällmo Byalag

NYHET !!!

I år ordnar vi även ett cykellopp för 
barnen.

Mer information kommer närmare 
augusti.  Håll då utkik på Tjällmo 

Forum eller Tjällmodagen på Facebook 
eller  byns anslagstavlor.

mailto:tjallmodagen@tjallmo.info


 

 

Välkommen till Tjällmo Marknad 2024
       25 maj  kl. 10,00-16,00

Alltid sista lördagen i maj ! 
Då samlas vi för en härlig marknadsdag. Då går man ur huse och minglar med besökare från andra 
när och fjärran.  Vi strosar längs gatorna, stannar för att byta några ord med en granne, fortsätter 
med att beundra vackra fordon, fikar, kanske köper gurka och marknadskarameller.  

 Knallar
 Fordonsutställning
 Lotterie
 Godisregn
 Ponnyridning
 Tivoli
 Gycklaren Curry
 Live musik ! I år blir det fart och fläkt med coverbandet Safemanband
 Och mycket annat…

Följ gärna facebooksidan ”Tjällmo Marknad” för att få mer information vartefter det händer. 
För dig som önskar boka en plats för att sälja, skicka ett mail till marknad@tjallmo.info 
Arrangör. Tjällmo Byalag

mailto:marknad@tjallmo.info


                                         Tjällmo PRO                        
  Kvarnstenstillverkning      Solnedgång Kvarndammen    Gökotta 15/5 i Kvarnkärrs Kvarn

Sommarmusik vid Tjällmo IP Boulehall kl 14.00  10 Juli 

 Alla välkomna till  Lennart Lundström´s musik o sång. 
 Ta med eget fika o egen sittplats om så önskas.
    
  Varför vara medlem i PRO Tjällmo!
Föreningen är en viktig mötesplats på orten där du som är förtids eller 
ålderspensionär eller gift med sådan är välkomna att delta i våra populära och 
regelbundna medlemsmöten med underhållning av bl.a. kända aktörer från ”Kultur 
för äldre” och andra aktiviteter såsom, Boule, Resor, Utflykter, Promenader, Gympa 
för alla. Distriktstävlingar i Boule o Golf, PRO-Vetarnas frågetävling, mm. 
Gör Medlemsanmälan till Kjell Abrahamsson: 070 3721982
Våra friskvårdsinformatörer är Solveig Agerhall:0703504002 och för Boulespel Bertil 
Philipsson: 0705311096             
   "  Glesbygdens Boulemetropol  e  "  



Tjällmo PRO färdigställtde 2017 vår gemensamma Boule och Aktivitetshall på Tjällmo 
IF´s träningsplan där vi kan boka tid för önskad aktivitet. 
Vi har nu möjlighet att året runt kunna utöva boulespel och andra lämpliga aktiviteter 
i en väderskyddad hall.
PRO´s Boulehall 240 kvm. är avsedd att nyttjas och hyras ut för lämpliga aktiviteter 
för alla om så önskas. Företagare och övriga intresserade kan också boka tid för 
”lämpliga aktiviteter” efter överenskommelse med Kjell Abrahamsson
 tel: 070 372 1982

PRO´s FRISKVÅRDSAKTIVITETER
Måndagar Sittgympa i Församlingshemmet kl 09.15
Måndagar Gågruppen  från kyrkoparkeringen kl 10.00.
Boulespel Tisdagar o Torsdagar kl 10.00 – 12.00 året om på vår PRO-anläggning vid 
Tjällmo IF´s Idrottsplats. Ta med vänner och bekanta till våra PRO-aktiviteter för att 
prova på. Vi hjälper er att komma i gång. 
Kontakta friskvårdsinformatörerna. Solveig Agerhall nr: 070 3504002 
och för Boulespel Bertil Philipsson nr : 070 5311096 

PRO Tjällmo´s Vår/sommar program 2024

15 Maj Gökotta vid Kvarnen Kvarnkärr. Gemensam avresa från kyrkopark. Kl 09.00

22 Maj  Månadsmöte, underhålln.”Musicerande snubbar som sjunger evergreens”.

11 Juni PRO-DM i Golf på Linköping´s GK bana där vi deltar.

26 Juni Sommarresan till Visingsö avresa 08.10 kyrkopark.

10 Juli Sommarmusik på Tj-IP kl 14.00 med Lennart Lundström´s sång o musik.

24 Juli PRO Boule-DM i Vikingstad där vi deltar med 2 lag.

10 Augusti ”Tjällmo Boule Cup”med föreningar från orten. Titelförsvrare är Hbf. 
   Turneringen sponsras av ICA Tjällmo, Togga Entreprenad och Barbro Jansson. 
  Alla intresserade, bilda föreningar och anmäl till Kjäll A. Ett lag kräver 3 deltagare. 

 28 Aug Sill-Lunch      Underh. Trubatduren Lennart Green.

 25 Sept   Månadsmöte och Senior Shopen visar upp sin kreation.  

 30 Okt.  Månadsmöte ”Gitarren och Jag”, Mikael Leonardsson

 Nov. Höstmöte Underhållning, Sång, mm. Av hemmasonen Jonas Folkesson.

 27 Nov.  Dags för JULBORD från Stjärnborgs kök i Finspång .



Tjällmo Hembygdsförening
Föreningens arrangemang under 2024 hittar du längre ner. 

Ansökan om flagga (med utdelning på Nationaldagen)
Boende i Tjällmo socken har möjlighet att ansöka om flagga. 
Ansökan lämnas skriftligen senast  den 10 maj  till: 
Margareta Karlsson, Toltorp Labbetorp 126, 591 90 Tjällmo (tel: 073-427 75 12) 
eller via mejl till hbf.tjallmo@gmail.com. 
Ansökningsblanketter finns att hämta i Hembygdsföreningens brevlåda under 
anslagstavlan vid Parkstugan, fr.o.m. den 15 april.

Sommarens ”Café med hantverk brevé” håller helgöppet (fre-lör-sön) 
under fyra helger i juli, se årsprogrammet nedan. 

Publicering av bilder och styrelseprotokoll på hemsidan
Ett urval av bilderna publiceras löpande på vår hemsida. Du hittar dem under fliken "Gallerier" där 
vi grupperat/kategoriserat bilderna på ett, som vi tror, lättöverskådligt sätt. 
Har du kompletterande information om bilderna (eller har bilder du vill delge oss) är du välkommen 
att höra av dig till oss via vår e-post eller direkt till bildgruppen som beskrivs nedan. 
Under ”Gallerier” hittar du också protokoll från föreningens styrelsemöten.

Skönnarboleden/Östgötaleden
Leden är fortsatt ett mycket populärt utflyktsmål och vindskyddet 
och grillplatserna 
används flitigt – något vi hoppas ska fortgå. 
Det innebär också ett ökat behov av underhåll. 

Närstående arbetsuppgifter är röjningsarbete samt renovering av 
trappa, broar och räcken utmed 
Skönnarbo-/Östgötaleden. Föreningen har fått visst bidrag från 
Region Östergötland och Motala kommun för detta arbete.
Ett annat projekt under året är tömning av Perikels kättil.

En mer akut uppgift gäller borttagning av nedfallna träd vid 
Kristinefors. Ett omfattande arbete som kräver både rejäla 
maskiner och handkraft.  

Vi har redan i dag flera personer, utöver styrelsemedlemmar, som 
bistår vid behov – 
ett stort TACK till er! 
Varje enskild insats är värdefull för att föreningen även fortsättningsvis ska kunna 
hålla god och ”säker” standard vid leder och i byggnader.
Är du intresserad av att bidra med ett ”handtag” då och då får du gärna kontakta 
Conny Bengtsson, tel 070-767 49 05, som samordnar arbetet. 
På bilden syns ett flertal byggnader - däribland:
Tv. Biografen samt förråd och häststall tillhörande Gästgivaregården. Th. Brandstationen med 
slangtorn.

mailto:hbf.tjallmo@gmail.com


Biografen byggdes 1921 av bröderna Knut Carlsson i Nysäter 
och Edvin Carlsson i Dalen. De kom från Nyberg i Kvarn 
Kristberg. De var flera bröder som var duktiga snickare och i 
folkmun benämnes de "Nybergare".
Tillsammans med Oskar Johansson (gästgivare och svåger 
med snickarna) bildades ett AB för bolaget som ägde och 
hyrde ut fastigheten till verksamhet.

Man visade film både lördag och söndag med maskinist Edvin Carlsson i Dalen som sedan 
efterträddes av Gustav Larsson. Ett barnbarn till Knut Carlsson har berättat att han efter skoldagens 
slut gick till Biografen och klöv ved för eldningen vid kommande ”biohelg”. Arbetet med att klyva 
ved innebar nämligen att denna person fick gå in gratis på visningen. 

Bland olika verksamheter i biografbyggnaden kan nämnas: Dahlmans Herr och Damfrisering i 
källaren, Skoaffär (med Gurli Larsson som ansvarig) samt ÖAF:s köttaffär.  
I huset fanns även en lägenhet med flera hyresgäster genom åren. Bland annat kan nämnas 
frisören Dahlman med familj (1947-1951) och Alvar Johansson "i Bilverkstaden" (1952- 1967). 

TjällmotrafikenGunnar Sjögren drev buss- och taxiverksamhet med garage vid Ulfsborg. (Bilderna 
tagna på 1940-talet)



Gruvbussen som körde gruvarbetarna 
från Tjällmo till Baggetorp. 
Olle Karlsson, Skogsbo, var chaufför.  
De anställda fick betala 50 öre per dag 
för resan till och från arbetet.
Bussen, Ford international E 374, 
årsmodell 1928, kallades för "Bassen" 
och hade varit kung Gustav V:s jaktbuss.
Eftersom Olle var aktiv i TGOK fick klubben 
låna bussen när de var ute och tävlade. 
(Bilden tagen i början av 1950-talet)

  Gunnar Arvidssons & Holger Johanssons åkeri (bilderna tagna på 1940-talet)

Torpkarta: Du når Torpkartan via Hembygdsföreningens hemsida genom att gå till “Torp” 
och sedan följa informationen där.

Bildgruppen: Vi fortsätter arbetet med att dokumentera bilder och söka information 
om såväl personer som byggnader. Har du något som du vill delge oss eller har frågor?  
hör av dig via mejl till hbf.tjallmo@gmail.com eller till Ann-Helen Broomé, tel 070-691 04 72. 

Böcker som finns till försäljning via Tjällmo Hembygdsförening: En översikt hittar du 
på vår hemsida. Skrifterna finns till försäljning vid föreningens aktiviteter men kan också beställas 
för distribution. 

Information om Hembygdsföreningen hittar du på vår hemsida: www.hembygd.se/tjallmo          
E-post till Tjällmo Hembygdsförening: hbf.tjallmo@gmail.com                                                       
Välkommen att bli medlem du också! 100 kr/person och år. 
Swish nr: 1234940284, Bankgiro nr: 686-7980. 

Alla våra arrangemang och guidningar genomförs i samarbete med Studiefrämjandet i 
Östergötland.  

mailto:hbf.tjallmo@gmail.com


Tjälllmo Hembygdsförenings Årsprogram för 2024 

2024-04-14 kl 15.00 Årsmöte i Församlingshemmet
Årsmötesförhandlingar, Förslag till nya stadgar, Information, Servering och Lotteri.

2024-05-26 och 2024-05-26 kl. 10.00 – 16.00 Tjällmo marknad och Mors Dag 
Café och hantverksbod samt kyrka öppna. 
Uteservering av räksmörgåsar och god kaka i Hembygdsparken.

2024-06-06 kl 18.00 Nationaldagsfirande i kyrkan 
Tal och flaggutdelning. Kyrkokören medverkar. Kaffe i Församlingshemmet.

2024-06-20 kl 18.00 Midsommarpyssel i Hembygdsparken
Vi ginder girlanger till midsommarstången. Medtag blommor och fikakorg.

2024-06-21 kl 14.00 Midsommarfest i Hembygdsparken
Musik och dans kring stången. Servering – fiskdamm – lotteri.
Hantverksbod, museum och kyrka öppna.

2024-07-03 kl 18.00 Överraskningskväll i Hembygdsparken
Om vi bjuder på oss och ni på er, får vi en skojig kväll! Servering. Inträde 80 kr.

2024-07-17 kl 18.00 Friluftsgudstjänst i Hembygdsparken
Kaffeservering

2024-08-07 kl 18.00 Otroligt Antikt i Hembygdsparken
Servering. Inträde 80 kr

2024-08-17 kl 10.00 – 16.00 Liten hantverksmarknad
Hantverkare visar och demonstrerar sina hantverk vid Hembygdsgården
Våffelservering i Hembygdsparken.
Museum och kyrka öppna samma tider. 

CAFÉ MED HANTVERK BREVÉ I JULI
Sommarens caféverksamhet med helgöppet (fre-lör-sön) 
börjar den 5 juli och pågår till och med den 28 juli. 
Vi har öppet kl. 11.00 – 17.00 dessa dagar. 
Samma tider håller hantverket och museet öppet. 
Kyrkan kan ni besöka kl. 11-15 alla veckans dagar under den här perioden.

Förboka gärna om ni är ett större sällskap som vill besöka caféet. 
Kontakta i så fall Gunilla Ström, tel 073-223 21 32, som informerar berörd 
“cafégrupp”. 

Ev. ändringar kommer publiceras på hemsidan samt anslås på anslagstavlorna vid 
Hembygdsgården, kyrkans parkering samt vid ICA.
Hemsidan: www.hembygd.se/tjallmo 

http://www.hembygd.se/tjallmo


                    Tjällmo församling vår och sommar 2024
I början av januari hölls en lekmannaledd gudstjänst med Lina Sandell som 
tema i psalmer och historik. En cafékväll i januari med systrarna Danielsson, 
som läste dikter och sjöng av hjärtans lust, var mycket uppskattad av de 85 
åhörarna. Det har också varit dopfest och karneval med barnen, där det bjöds
på kakbuffé som barn och ledare ordnat. 40 personer kom en lördagsmorgon
till församlingshemmet för att äta en god och riklig frukost. Diakon Marie 
Johansson underhöll gästerna med berättelser om gamla bonader som hängts 
upp.10 mars hölls en pastoratmässa i Godegårds kyrka. Pastoratkörens 55 
sångare deltog i gudstjänsten med kraftfull sång. Kyrkan var fylld med 
besökare. Efter gudstjänsten bjöds samtliga på smörgåstårta i 
församlingshemmet.
14 april  11.00  Gudstjänst
15 april  10.00  Våffelcafé
15 april  17.30 Tjällmokväll i församlingshemmet Lokala förmågor.Tacos
17 april  12.00  Sopplunch
28 april  11.00  Mässa
05 maj   09.30  Pilgrimsvandring med mässa på Kärnskogsmossen.
                         Samåkning från kyrkparkeringen 9.00.
08 maj   12.00  Vårlunch i församlingshemmet. Anmälan: 070-358 58 74
                         070-77310 32 .
09 maj    9.00   Gökotta vid Hagstugan.
12 maj   11.00  Gudstjänsten
20 maj   18.30  Psalm och Pizza i församlingshemmet
26 maj   11.00  Musikmässa med kyrkokören, Emma Aktner flöjt och 
                         Alex Nilsson dragspel
27 maj   18.30 Måndagsvandring startar.Varje jämn vecka t.o.m vecka 34
06 juni  18.00  Nationaldagsfirande. Hembygdsföreningen, kyrkokören.
                        Kaffe i församlingshemmet.
09 juni  14.00  Friluftsgudstjänst Johannisberg
23 juni  18.00  Mässa
14 juli   18.00  Gudstjänst
17 juli   18.00  Friluftsgudstjänst i Hembygdsparken
28 juli   18.00  Mässa
11 augusti 14.00  Friluftsgudstjänst Hagstugan
Kyrkan hålls öppen dagligen kl 11-15 under juni, juli och augusti. 
Under juni och augusti obemannat och under juli bemannad.

 VÄLKOMNA!         Församlingsrådet / Gunnar Eriksson 



Tjällmo IF
Hej igen . Så börjar våren sitt intåg igen. Trots alla bakslag så går vi äntligen mot 
varmare tider med allt vad det innebär.

Vi har haft årsmöte under den gångna vintern närmare bestämt den 25 Febr. Detta 
årsmöte var mycket positivt då vi kunde välja in tre nya styrelsemedlemmar vilket 
var länge sedan det skedde förra gången. Styrelsen för 2024 ser ut som följer.

Ordf.    Christer Thörngren
Sekr.     Ida Bonnevier
Kassör   Per Eloff
Ledamöter:  Jan-Erik Brandt,  Jonas Eriksson,  Magnus Karlström,  Thomas Larsson,  
Mattias Holm,  Johannes Österberg,  Jörgen Österberg. 

Tyvärr så kommer vi detta år inte att kunna ha något lag i seriespel då vi inte kan få 
ihop tillräckligt med spelare för att det ska kunna bli stabilt under året. Vi har i stället 
en träningsgrupp bestående av ungdomar 11-12 år. Vi kommer att försöka hålla igång 
den under året för att se om vi kan fylla ut den med fler spelare för att till nästa år 
kunna spela seriespel igen. Skulle det vara så att du som läser detta är sugen själv 
eller känner någon som vill testa så ta gärna kontakt med Ida Bonnevier  076-235 44 
44 eller Thomas Larsson  070 961 85 09. 

 
Vi kommer under året att köra vår bollskola som vanligt på torsdagar .
Vi har också motionsfotboll för vuxna 14-100 år där enda kravet för att få delta är att 
man blir medlem i TIF. De har sin träningstid på söndagskvällar.
Vi räknar även med att starta upp vår motionsinnebandy till hösten om vi kan komma 
in i Sporthallen, där gäller samma regler som vid motionsfotbollen.



Det har stundvis varit ganska tufft för våra träningsgrupper under den gångna vintern 
då vi varit utan sporthall på grund av vattenskadan i den samma. Man har fått vara 
väldigt kreativ för att kunna bedriva en utvecklande träning. Man har använt 
Multiarenan och lånat Bouletältet av PRO vissa gånger. Vi har även skottat upp 

grusplanen borta vid Tjällmo IP. Det är ganska många år sedan vi gjorde det för att 
kunna bedriva träning vintertid. 
Vill också påminna om att man kan hyra våra lokaler för en billig penning. Det finns 
även ett partytält med måtten 5*10 meter. Vi har även ett litet partytält 3*3 meter. 
Priser vid uthyrning finns på vår hemsida.    tjallmoif/svenskalag.se

Valborg börjar närma sig och vi ligger i planeringstagen för att genomföra något 
slags firande i år. Hur det kommer att se ut är i nuläget inte klart men info kommer
att skickas ut på facebook och vår hemsida. Tanken är att starta lite försiktigt för
att se hur intresset är för att fira på Tjällmo IP. 
Tänkte avsluta med några rader som nedtecknats av Lasse i Fagerås som under 
många år var spelare och ledare i Tjällmo IF. Under dessa år och även efter att 
han slutat skrev ned mycket av IF`s historia.

Tjällmo IF var mycket tidiga med att ha ett damlag som spelade matcher, redan
1936 startade  Tjällmo  ett damlag . Harry Rothqvist var damlagets manager går att 
läsa i verksamhetsberättelsen från -36 det spelades matcher mot gubblag inför stora 
publikskaror och man kan säga att föreningen var 30 år före alla andra landsortslag 
att bilda ett damlag. Det här var ett riktigt bra lag men tyvärr fanns ingen damserie
för dem att delta i. Det finns ett fotografi på detta lag som hänger i klubblokalen 
borta vid Tjällmo IP.

Fotografierna på nästa sida är från en match förra sommaren mellan vårt 11-årslag 
och deras föräldrar.
Trevlig sommar önskar vi från Tjällmo IF   

Christer Thörngren  Tjällmo IF



  



VINDPARK HULTEMA

Nu har vindkraftverken i Hultema varit i drift under en tid. Sedan maj/juni förra året 
har man haft en provperiod då verken har ”körts in”. Byggverksamheten är avslutad 
och området har kunnat återgå till att användas såsom tidigare. För den som besökt 
området under hösten och första delen av vintern har ni säkert ändå stött på Svevia 

med underentreprenörer i området och som har avhjälpt några platser där 
dräneringstrummorna visat sig vara otillräckliga eller blockerade. I dagarna gör man 

även de sista justeringarna av korsningen mellan verk 12 – 13 i anslutning till väg 
1107.Säkert har många undrat varför ett eller flera vindkraftverk har stått stilla och 
stillestånden har berott på vissa inkörningsproblem vilket inte är helt ovanligt när 
man startar igång så stora maskiner, men tyvärr också en mycket lång väntan på 
reservdelar. Turbintypen är ganska ny för Siemens Gamesa och byggs på många 

platser runtom i världen just nu, det gör tyvärr att väntan på reservdelar kan bli lång. 
Mycket glädjande är att vinterväglaget möjliggjort för skidentusiasterna att lägga 
skidspår längs de nya och breda vägarna. Vår lokale snöröjningsresurs har särskilt 
blivit ombedd att ploga snön på så sätt att det är möjligt att lägga skidspår i 
vägkanten. 
Nu i vår kommer även den första omgången av bygdepengen att betalas ut och vi vill 
uppmana alla verksamheter som känner att ett tillskott vore välkommet att göra en 
ansökan framöver. Ny chans kommer igen nästa år. 
Siemens Service och Energy Consult – båda med hemadress i Motala övervakar 
ständigt vindkraftverken och ser om något verk stannar eller om något tillstöter. Har 
ni frågor eller synpunkter går det fint att höra av sig till oss. 
Ann-Sofi Laurin och Alexander Viinikka 0141 – 44 11 00



Tjällmo Vindkraftsråd
Sektion under Tjällmo Byalag

Information kring bygdepengen
Bakgrund

Med anledning av den etablerade vindkraftsparken vid Hultema, Tjällmo har företaget Vindpark 
Hultema i Motala AB initierat en s.k. bygdepeng, där delar av avkastningen från de 11 
vindkraftverken, skall komma bygden till del. Beloppet är från och med år 2022 10 000 kronor per 
verk, 10 verk som står i Tjällmo socken och 1 verk som står i Godegårds socken, beloppet 
uppräknas därefter varje år enligt index.
Ledamöter för Vindkraftsrådet, med representanter från ideell och privat sektor, väljs av byarådet, 
med undantag av Motala kommuns representant, som utses av kommunstyrelsens arbetsutskott.
Ansökningar om medel från bygdepengen ska inlämnas senast den 15/4 varje år och beslut 
meddelas senast den 15/5 varje år hur bygdepengen fördelats. Bidrag kan utbetalas till såväl privata 
företag som ideella föreningar och organisationer, se kriterier för bidragssökande i reglementet för 
handläggning av bygdepengen som finns publicerat på www.tjallmo.info .
Ansökningsformulär ska senast 15/4 vara delgivet ordförande Pär Selin via mail 
vindkraftspeng@tjallmo.info vanlig post eller överlämnats fysiskt.

Vindkraftsrådet består av följande ledamöter inför ansökning 2024:

Pär Selin (Ordf.) Företagare
Ove Caesar Byalaget
Sture Andersson Lantbruk
Monica Wall Besöksnäringen
Anders Bengtson Motala kommun
Ulrika Johansson Ungdomsrepresentant
Martin Hjelmar Representant Godegård

mailto:vindkraftspeng@tjallmo.info
https://www.tjallmo.info/


Ansökningsformulär bygdepeng Vindkraftsrådet i Tjällmo
A Information om förening, företag eller organisation som är sökande

 Namn:

 Kort information om verksamheten, dess syfte och tidigare arbete:

 Kontaktperson – namn, adress, telefonnummer och e-postadress:

 Bygdepengen ska utbetalas till följande person – namn, bankgiro-/ postgirokonto:

Namn

Bank/Postgirokonto

B Verksamhetens geografiska arbetsområde samt grupper eller föreningar som står bakom ansökan
 Geografiskt område vi avser att verka inom (kommun, församling/del av församling):

 Följande grupper/föreningar står bakom ansökan (om det är flera):

 Vilka övriga finansiärer finns i projektet?

C Det planerade arbetet
 Bygdepengen är tänkt att användas till (t ex aktiviteter, typ av verksamhet, kostnadsslag, målsättning):

 Beskriv nyttan i projektet för Tjällmo/Godegård som bygd:

D Den demokratiska processen
 Vilka är informerade om ansökan och hur har förankringen gått till?

 Beslutsfattandet om bygdepengens användning kommer att gått till på följande sätt:



 Följande grupperingar kommer att kunna påverka bygdepengens användning (t ex ungdomar):

E Belopp och summor
 Hur stor summa ansöker ni om?

F Underskrift

Underskrift av behörig firmatecknare eller ordförande som intygar att de tagit del av kriterierna för 
bidragssökande av bygdepengen.

……………………………            ………………………………………………………………………………………......................
Datum Namn



                         Tjällmo Kraftverk
Sedan april 2021 håller gymmet till i lokalerna under ICA-butiken i Tjällmo. Gymmet drivs ideellt 
och sedan flytten har det tillkommit många medlemmar, vilket är glädjande. Gymmet har 40 - 50 

medlemmar och överskottet från verksamheten används till att köpa ny gymutrustning. 
Öppettider är 07:00 - 22:00 
Alternativ:
- 6 månader 700 kr
- Välkommen att provträna vid ett tillfälle.
Inbetalning görs till följande konto:
Handelsbanken, Clearingnummer: 6563
Kontonummer: 528 824 511
Observera att det är viktigt att ange namn och kontaktuppgifter vid inbetalning, så vi ser vem det 
kommer
Kontakt:
Mail: gymmet@tjallmo.info  kontakt Daniel Pihlajamaa 

                                                                                          
                                                                                     

                                                                             

                                                                                                     

                                                                                                                                 

                                                                                      
                                                                                



                                                                                        
    

                                                                                       Bertil M En ovärdelig tillgång för Tjällmo
                                                                                     

Materialet till redaktionen ska  
till Vårbladet inkommit senast 
den 1 april och 
Höst/vinterbladet senast den 15 
oktober.
   tjallmobladet@gmail.com

Tjällmo Byalag
Styrelse
Ordförande:                                                 
Maria Sundén Joge 070 3968430
Sektreterare:
Daniel Pihlajamaa 0760703074                    
Kassör:                                                         
Inge Savelsberg 070 3364020

Hemsida:   www.tjallmoinfo/

Mailadress:        byalaget@tjallmo.info

Annonspriser     
Helsida 250:-
½ sida  125:-
¼ sida  75:- 

mailto:byalaget@tjallmo.info
http://www.tjallmoinfo/

